А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» ноября 2023 года                                                                              № 803

	О возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения соглашения

Рассмотрев предложение о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения ООО «Теплосеть» от 17 октября 2023 года № 250, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений в отношении имущества муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» от 16.11.2023 администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать возможным заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем холодного и горячего водоснабжения, расположенных в п.Дебин Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на иных условиях, чем предложено инициатором заключения соглашения – обществом с ограниченной ответственностью «Теплосеть».
2. Провести переговоры в форме совместных совещаний с обществом с ограниченной ответственностью «Теплосеть» в соответствии с порядком проведения переговоров в целях согласования условий концессионного соглашения в связи с принятием решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Направить копию настоящего постановления инициатору заключения соглашения – обществу с ограниченной ответственностью «Теплосеть».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области 							          Е.В.Ступак

Приложение № 1
к постановлению администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
от 17 ноября 2023 года № 803

Порядок
проведения переговоров в целях согласования условий концессионного соглашения в связи с принятием решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения

1. Переговоры в целях согласования условий концессионного соглашения в связи с принятием решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения, проводятся в форме совместных совещаний (далее - переговоры).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Теплосеть» (далее по тексту – ООО «Теплосеть) обязано не позднее чем через три календарных дня со дня получения решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях представить в администрацию Ягоднинского муниципального округа Магаданской области список представителей, которые вправе участвовать в переговорах.
3. Переговоры проводятся по адресу: Магаданская область, Ягоднинский район, п. Ягодное, ул. Спортивная, дом 6.
4. Решение о согласовании иных условий, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения, принимается комиссией по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглашений в отношении имущества муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» (далее –Комиссия), утвержденной постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа от 09.11.2023 № 780, путем голосования большинством присутствующих членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии.
5. В случае если в ходе проведения переговоров стороны не достигли согласия по условиям концессионного соглашения, администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области на основании вышеуказанного протокола в течение 10 календарных дней принимает решение о невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания отказа и направляет копию такого решения ООО «Теплосеть».
6. В случае если в ходе проведения переговоров достигнуто согласие по условиям концессионного соглашения, уполномоченный орган направляет протокол, содержащий согласованные условия концессионного соглашения, с указанием срока доработки предложения о заключении концессионного соглашения и проекта концессионного соглашения с внесенными изменениями ООО «Теплосеть» в течение трех календарных дней со дня его подписания.
7. Максимальный срок проведения переговоров - не более 30 (тридцати) календарных дней со дня принятия настоящего постановления.
8. При необходимости срок проведения переговоров может быть продлен по решению администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области.